inscrita no CNPJ nº 24.602.765/0001-60, registra por meio desta apostila o 
reajuste contratual com base no índice oficial IPCA-E, correspondente à variação 
acumulada no período de 09/2024 a 06/2025, consolidado em 4,75%, elevando 
o valor do contrato que atualmente é de R$ 3.836,80 (três mil oitocentos e trinta 
e seis reais e oitenta centavos) para R$ 4.013,50 (quatro mil e treze reais e 
cinquenta centavos), bem como a atualização da dotação orçamentária para 
24.92.12.361.0003.2594 - Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação, 
conforme documentação constante no Processo nº 5.622/2025.
Código e-Sfinge: 3CEF9E855F8A4D9E06F105863C6495C13CBCB95A

[...]

da Secretaria Municipal de Educação, e a empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ, 
inscrita no CNPJ sob nº 24.602.765/0001-60, publicado no Diário Oficial do 
Município de Corumbá/MS, Edição nº 3.324, página 10, de 26/02/2026, onde se lê:
“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 320.881,41 (trezentos 
e vinte mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos) para R$ 
331.945,75 (trezentos e trinta e um mil novecentos e quarenta e cinco reais e 
setenta e cinco centavos)…”
Leia-se:

“…elevando o valor do contrato que atualmente é de R$ 320.881,41 (trezentos 
e vinte mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos) para R$ 
332.074,90 (trezentos e trinta e dois mil setenta e quatro reais e noventa centavos), 
bem como a alteração das dotações orçamentárias para: 24.92.12.361.0003.2594 
- Gerenciamento do Sistema Municipal de Educação; 24.92.12.361.0003.2595 - 
Aplicação dos Recursos do Salário Educação…”
Permanecem inalteradas as demais disposições.

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 4.212,36 (Quatro mil, duzentos e doze 
reais e trinta e seis centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 12.743,70 (Doze mil, setecentos e 
quarenta e três reais e setenta centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 97.265,69 (Noventa e sete mil, duzentos 
e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 166.800,05 (Cento e sessenta e seis mil, 
oitocentos reais e cinco centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem 
ser compostos pela conciliação, conforme art.